
_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 311 del 08/09/2023

ORIGINALE

ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 311 DEL 08/09/2023

L'anno duemilaventitré addì otto del mese di settembre alle ore 17:20 nella Sede Municipale, convocata nei modi e

termini di legge, con l'osservanza delle prescritte formalità, si è riunita la Giunta Comunale.

Nel corso della seduta la Giunta Comunale, invitata dal Presidente a procedere all’esame dell’argomento riportato in

oggetto, approva la seguente deliberazione.

Alla votazione risultano presenti i seguenti componenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco FIORAVANTI MARCO Si
Vice Sindaco SILVESTRI GIOVANNI Si
Assessore BRUGNI

MASSIMILIANO
Si

Assessore CARDINELLI MARCO Si
Assessore CORRADETTI DARIO Si
Assessore FERRETTI DONATELLA

GIUSEPPINA
Si

Assessore STALLONE DOMENICO Si
Assessore VALLESI MONIA Si
Assessore VOLPONI MARIA

LUISA
Si

Totale Presenti: 7 Totale Assenti: 2

Presiede il Sindaco Dott. FIORAVANTI MARCO

Partecipa il Segretario Generale Dott. VINCENZO PECORARO

OGGETTO:
IM-03-23 CRITERI DI ASSEGNAZIONE DEL MANTO IN ERBA SINTETICA DISMESSO DAL “CAMPO
SPORTIVO DI MONTEROCCO”.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 311 del 08/09/2023

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA:

 la deliberazione di Giunta Comunale n.106 del 07/04/2022 avente ad oggetto: “SP-01-
22_Approvazione progetto definitivo “Riqualificazione del Campo di calcio di Monterocco”;

 la determinazione dirigenziale n. 2440 del 29/07/2022 avente ad oggetto: “SP-01-22 – Riqualificazione
del campo di calcio di Monterocco. Approvazione progetto esecutivo e determina a contrarre per
indizione gara”;

 la determinazione dirigenziale n.3856 del 21/11/2022 avente ad oggetto “SP-01-22 – Riqualificazione
del campo di calcio di Monterocco. Integrazione determinazione n.2440/2022 – riapprovazione
progetto esecutivo per aggiornamento elaborati progettuali al Prezzario Regionale – edizione 2022
approvato con DGR n.1001/2022 e determina a contrarre per indizione gara”;

RICHIAMATE
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 16/03/2023, recante: “Documento Unico di

Programmazione (DUP) - Periodo 2023-2025. Approvazione”;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30/03/2023, recante: “Approvazione del Bilancio di

Previsione Finanziario relativo al triennio 2023-2025. Determinazioni”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n 91 del 06/04/2023, recante: “Piano Integrato di Attività e

Organizzazione (PIAO) 2023–2025 in forma ordinaria, ai sensi dell’art. 6 D.L. 9 giugno 2021, n. 80,
convertito dalla L. 6 agosto 2021, n. 113, del D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 e del D.M. 30 giugno 2022, n.
132. – Approvazione.”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n 95 del 13/04/2023, recante “Riaccertamento ordinario dei
residui attivi e passivi al 31.12.2022, ex art. 228, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 4, del
D.Lgs. n. 118/2011.”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n 131 del 12/05/2023, recante “Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione 2023/2025 (ART. 169 D. LGS. 18/08/2000 N. 267) e aggiornamento parziale della SEZIONE 2 -
Sottosezione 2.2 Performance, del PIAO 2023 del Comune di Ascoli Piceno (D.G. 91 DEL 06/04/2023)”;

DATO ATTO che i lavori sono in via di conclusione e che il manto erboso preesistente è stato analizzato dalla
ditta esecutrice e certificato (prot. 69281/2023) come non idoneo al riutilizzo per la medesima destinazione
(di campo sportivo omologato) “ad eccezione dell’utilizzo come decorativo/landscape/ludico/ sportivo”;

VISTO l’atto di indirizzo del 29 agosto 2023 dell’Assessore allo Sport Domenico Stallone, che allegato alla
presente deliberazione ne costituisce parte integrante e sostanziale e ritenuto di recepirne le indicazioni
formulate;

VERIFICATO il “Regolamento per la gestione degli Impianti Sportivi Comunali”, approvato con deliberazione
di Consiglio Comunale n.96 del 14 dicembre 2000;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali emanato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, allegati al presente atto come parte integrante e sostanziale:

 del Dirigente del Settore 5 – Opere Pubbliche;
 del Dirigente del Settore 4 - Bilancio – Equità Fiscale – Farmacie e Servizi al Cittadino, in merito alla

regolarità contabile;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 311 del 08/09/2023

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

1. di condividere e fare proprie le indicazioni contenute nell’atto di indirizzo dell’Assessore allo Sport
Domenico Stallone del 29 agosto 2023 riguardanti i criteri di assegnazione del manto dismesso del
“Campo Sportivo di Monterocco”, condividendo quanto richiesto per la consegna del materiale in erba
sintetica nell’ottica di buon governo e secondo i principi di economia circolare;

2. di stabilire che società assegnatarie di tale materiale dovranno farsi carico di tutte le responsabilità
civili e penali conseguenti nonchè sostenere tutte le spese afferenti al trasporto e all’ottenimento di
ogni e qualsiasi autorizzazione, nulla osta, e quant’altro necessario al loro utilizzo;

3. di incaricare il Dirigente del Settore 5 Opere Pubbliche di procedere all’adozione dei conseguenti
provvedimenti necessari per la concreta attuazione della presente deliberazione, con la pubblicazione
dell’avviso e del relativo modello di richiesta materiale che allegati al presente provvedimento
formano parte integrante e sostanziale dello stesso;

4. di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente deliberato immediatamente esecutivo a
mente dell’art. 134 – 4° comma del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 311 del 08/09/2023

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Rif.to proposta di delibera: 46 del 30/08/2023
Oggetto: IM-03-23 CRITERI DI ASSEGNAZIONE DEL MANTO IN ERBA SINTETICA DISMESSO DAL
“CAMPO SPORTIVO DI MONTEROCCO”.

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 49, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento.

Esprime parere: Favorevole

Responsabile SETTORE 5 - OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONE

COCCIA MILENA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 311 del 08/09/2023

____________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Rif.to proposta delibera: 46 del 30/08/2023

Oggetto: IM-03-23 CRITERI DI ASSEGNAZIONE DEL MANTO IN ERBA SINTETICA DISMESSO
DAL “CAMPO SPORTIVO DI MONTEROCCO”.

Il Responsabile del Servizio Finanziario,MATTIOLI CRISTINA per quanto concerne il parere in ordine alla
regolarità contabile, in data 05/09/2023 prescritto dall’art.49 comma 1 e 151 comma 4 del D.Lgs n.
267/2000 ha espresso il seguente parere:

Favorevole

Il Responsabile del Servizio Finanziario
MATTIOLI CRISTINA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 311 del 08/09/2023

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
Dott. FIORAVANTI MARCO

IL SEGRETARIO
Dott. VINCENZO PECORARO

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


		2023-09-11T11:04:53+0200
	MARCO FIORAVANTI


		2023-09-11T11:36:02+0200
	VINCENZO PECORARO




